
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1007, de 25 de junho de 2018. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DELEGAR, com amparo no art. 23, inciso XII do Estatuto da 

UESB, competência ao docente NEMÉSIO MATOS DE OLIVEIRA NETO, 

cadastro nº 72.471.673-5, para, na condição de Assessor Especial da Reitoria no 

campus de Jequié, assinar termos de compromisso e termos aditivos de estágio não 

obrigatório; e para assinar termos de compromisso, termos aditivos e termos de 

reconhecimento de débito dos bolsistas do Programa de Assistência Estudantil – 

PRAE, ambos no âmbito do Campus Universitário de Jequié.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


